
   

1 
 

              SMLOUVA  
o realizaci dodávky a služeb 

 
č. j. KRPT- 20411/ČJ-2024-0700MU 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
Sídlo:    30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČO:    75151502 
DIČ:    CZ75151502 
Bankovní spojení:  ČNB, č. ú. 28933881/0710 
Zastoupena:   Ing. Alešem Chodurou, vedoucím oddělení provozu a údržby majetku 
Kontaktní osoba: 
E-mail:   
Telefon:   
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
obchodní firma /název/ jména a příjmení: Messer Technogas s.r.o. 
Sídlo:    Zelený pruh 99 čp. 1560, 140 00 Praha 4     
Kontaktní adresa: Zelený pruh 99 čp. 1560, 140 00 Praha 4   
IČO:    40764788   
DIČ:    CZ40764788    
Jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:  
E-mail:     
Telefon:   
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u  Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3638          
 
(dále jen „dodavatel“) 
 
 
Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zák. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), následující 
smlouvu: 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je provedení postupné dodávky technických a speciálních plynů 

dodávaných v tlakových lahvích (dále jen „plynů“) dodavatelem, pronájem tlakových 
lahví na technické a speciální plyny a poskytnutí ostatních služeb a činností 
souvisejících s dodávkou technických a speciálních plynů (dále souhrnně „dodávka a 
služby“) pro objednatele řádně, včas a v kvalitě níže specifikované. Objednatel se 
zavazuje při provádění dodávky a služeb řádně spolupůsobit a dodavateli řádně 
uhradit cenu provedené dodávky a služeb, a to za podmínek a v termínech smlouvou 
sjednaných.  



   

2 
 

2. Specifikace díla: 
a) dodávka technických a speciálních plynů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 

od 1. 2. 2024 do 31. 1. 2025 
b) dlouhodobý pronájem 23 ks tlakových lahví na technické a speciální plyny od 

1. 2. 2024 do 31. 1. 2025 
3. Rozsah dodávky a služeb je specifikován cenovou nabídkou dodavatele viz příloha  

č.  1 této smlouvy, která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem 
KRPT-20411/ČJ-2024-0700MU  vybrána jako nejvýhodnější, přičemž objednatel si 
vyhrazuje právo objednávat zboží v množství odpovídajícím jeho skutečným 
potřebám. 

4. Podrobná technická specifikace plynů je dána ČSN nebo technickými specifikacemi 
výrobce, vždy však musí zajišťovat min. čistotu plynu dle tabulky uvedené v příloze 
č. 1 této smlouvy. 

5. Nedílnou součástí dodávky a tedy i ceny  plynu včetně dopravy jsou zejména: 
- veškeré náklady nutné k provedení zakázky (silniční poplatky, poplatky ADR, 
energeticko-ekologický poplatek apod.) 
- u čistých plynů příslušné atesty nebo certifikáty složení plynu 
- zajištění příslušných revizí včetně certifikátů resp. prohlášení o shodě pro tlakové 
láhve 
- zajištění proškolení příslušných pracovníků objednatele pro řádné a bezpečné 
užívání zboží  

6. Provedení dodávky a služeb podle této smlouvy zahrnuje též veškeré související 
úkony dodavatele směřující k zajištění výroby a dodávek technických plynů. 

7. Součástí závazku dodavatele je dále zajištění dopravy na určená místa zahrnující 
odvoz/svoz lahví. 
 

 

Článek III. 
Obecné podmínky provedení dodávky a služeb 

 
1. Jednotlivé dílčí dodávky budou probíhat na základě výzvy k poskytnutí plnění 

(objednávky) objednatele, kdy budou uvedeny údaje týkající se zejména vymezení 
konkrétních typů a množství požadovaného zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Objednávky budou odesílány (příp. řešeny telefonicky) dle aktuální potřeby a plnění 
bude poskytnuto bez zbytečného odkladu, tj. obratem. V případě, že dodavatel není 
schopen požadované plnění dodat ihned, vyrozumí o této skutečnosti oprávněnou 
osobu objednatele, která objednávku zaslala. Dodávka bude vyřízena do druhého 
dne. 

3. Předpokládaný rozsah plnění dle této smlouvy je stanoven v příloze č. 1, přičemž 
objednatel si vyhrazuje právo objednávat dodávky a služby v množství odpovídajícím 
jeho skutečným potřebám. Objednatel poskytne dodavateli potřebné informace 
týkající se dodávky či služeb formou konzultací a dále součinnosti nezbytnou 
k provedení dodávky či služeb. 

4. Dodavatel je povinen všechny dokumenty a dokumentace, které předá objednateli 
jako součást dodávky či služeb, vyhotovit v českém jazyce. 

5. Dodavatel je povinen korespondenci a platební doklady, které bude objednateli 
zasílat, označit číslem smlouvy objednatele. 

 
 
 
 
 

 



   

3 
 

Článek IV. 
Předání a převzetí dodávky a přechod vlastnického práva 

 
1. Vlastnické právo k dodávaným plynům přechází na objednatele okamžikem předání 

a převzetí plynů. 
2. Dodavatel je povinen objednateli předat dílčí dodávku a poskytnout související služby 

řádně, v souladu s pokyny objednatele a touto smlouvou, v kvalitě odpovídající 
specifikaci dodávky a služeb dle této smlouvy a účelu, pro který jsou dodávky 
a služby poskytovány. 

3. Objednatel dílčí dodávku a služby dle této smlouvy převezme vždy písemným 
potvrzením, v němž uvede, že dodávka nebo konkrétní služba byly provedeny řádně. 

4. V případě, že dodávka nebo služby budou vykazovat vady, je objednatel oprávněn 
tato plnění odmítnout převzít. 

 
 
 

Článek V. 
Cena dodávky a služeb a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na smluvních cenách za plnění jednotlivých dodávek 

a služeb realizovaných v rámci této smlouvy ve výši uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy, přičemž maximální cena za dobu účinnosti této smlouvy nesmí přesáhnout 
v součtu dílčích plnění částku 212 686,- Kč bez DPH, tedy 257 350,06 Kč vč. DPH. 
Takto stanovená cena za dodávky a služby je konečná, zahrnuje veškeré související 
dodávky materiálů a poskytnutí služeb v rozsahu čl. II. této smlouvy.  

2. Ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy nesmějí být překročeny a musejí být garantovány 
jako nejvýše přípustné po celou dobu realizace předmětných plnění dle této smlouvy. 
Jediná úprava nabídkové ceny může být provedena na základě změny platných 
sazeb DPH. 

3. K ceně bez DPH se připočte částka DPH dle platných právních předpisů. 
4. Cenu za dílčí dodávky plynů včetně dopravy zaplatí objednatel dodavateli na základě 

daňových dokladů (dále jen „faktur“) vystavených dodavatelem dle uskutečněných 
dodávek. 

5. Na fakturách bude vždy adresa objednatele: 
Krajské ředitelství policie ČR, 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava a zasílány: 
- Husovo nám. 2, Ostrava – pro dodávky s místem plnění Českobratrská 10, 

Ostrava a Frýdlantská č. 2402, Frýdek Místek 
- 1. máje 101, Ostrava – pro dodávky s místem plnění 1. máje 101, Ostrava 

6. Objednatel nebude dodavateli poskytovat žádné zálohové platby. 
7. Cenu za pronájem tlakových lahví zaplatí objednatel dodavateli na základě faktur 

vystavených dodavatelem.  
8. Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení 

§ 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a dle ustanovení § 435 občanského zákoníku a dále musí obsahovat číslo smlouvy, 
cenu dodaného zboží, množství, den jeho dodání. 

9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů 
ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli na kontaktní adresu 
objednatele.  

10. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z 
bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady 
dodávky ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady 
dodávky uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady dodávky začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

11. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 



   

4 
 

údaje uvedeny chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se 
zaplacením ceny za dodávky a služby. Okamžikem doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti  
kalendářních dnů. 

 
 

 
Článek VI. 

Záruka - odpovědnost za vady 
 

1. Dodavatel odpovídá za to, že dodávky a služby dle této smlouvy mají vlastnosti 
a kvalitu podle této smlouvy a byly poskytnuty v souladu s podmínkami této smlouvy. 

2. Dodavatel přebírá záruku za to, že jím provedené dodávky a služby nemají žádné 
vady. To zejména znamená, že: 
- dodávka a služby jsou provedeny co do obsahu a formy v souladu s touto 

smlouvou, platnými českými normami a předpisy a požadavky objednatele 
- dodávka a služby nemají žádné kvalitativní vady a u technických plynů odpovídá 

dodané množství s tolerancí 5 +/-  % (hmotnosti) 
3. Pokud dodavatel nebo objednatel zjistí vady při předání a převzetí dodávky nebo 

služeb, není objednatel povinen takovou dodávku nebo službu převzít. Dodavatel je 
povinen takové vady odstranit v přiměřené lhůtě po dohodě s objednatelem, a to na 
vlastní náklady a v souladu s pokyny objednatele, který musí být o zjištěné závadě 
a navrhovaném řešení neprodleně informován. Tím není dotčen nárok objednatele na 
náhradu vzniklé škody nebo na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy. Jestliže 
dodavatel v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem vady neodstraní, bude taková 
situace považována za hrubé porušení této smlouvy.  

4. Pokud objednatel zjistí vady dodávky nebo služeb po jejich převzetí, je povinen podat 
o nich bez zbytečného odkladu zprávu dodavateli (vady reklamovat) a sdělit, jaký 
nárok v souvislosti s vadami dodávky a služeb dle zákona a této smlouvy uplatňuje. 
Tím není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody nebo na zaplacení 
smluvní pokuty dle této smlouvy. 

5. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální součinnost při určování vady 
dodávky nebo služeb a jejich příčin. 

6. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vad dodávky nebo služeb, zavazuje se 
dodavatel tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu. Neučiní-li tak v této lhůtě, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Ostatní nároky z vad dodávky 
a služeb, jak vyplývají z občanského zákoníku, resp. této smlouvy, jsou nedotčeny. 

7. Pokud by objednateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu vad dodávky nebo 
služeb, je dodavatel povinen ji objednateli nahradit. 

 
 
 

Článek VII. 
Sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

 
1. V případě, že dodavatel bude v prodlení s provedením dodávek nebo služeb o dobu 

delší než 7 dnů nebo v případě nepřevzetí zboží ze strany objednatele z důvodu vad 
dodávky, je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 %z ceny dodávky plynu včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den 
prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za nedodržení termínu splatnosti úrok 
z prodlení v zákonem stanovené výši z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, 
byť i započatý, den prodlení. 



   

5 
 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody v plné výši ani povinnost dodavatele řádně dodat zboží. 

5. V případě, že za porušení předpisů dodavatelem bude objednateli uložena pokuta 
vnějšími kontrolními orgány, je dodavatel povinen tuto pokutu objednateli uhradit. 
Takový případ se též považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

6. Uplatněním nároku nebo zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 
na náhradu prokázané škody, kterou dodavatel způsobil objednateli nesplněním 
svých povinností, ke kterým se dodavatel zavázal v této smlouvě nebo ke kterým je 
povinen ze zákona. Náhradu škody je dodavatel povinen uhradit způsobem a ve 
lhůtě, která mu bude sdělena v písemném oznámení. 

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) dodavatel vstoupí do likvidace 
d) jestliže bude zjištěno, že dodavatel podléhá mezinárodním sankcím ekonomického 
nebo individuálního charakteru přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku 
v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny. 
. 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

9. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát kalendářních dní. 

10. V případě, že dodávaný plyn nebude odpovídat technické specifikaci, bude tato 
skutečnost považována za hrubé porušení smlouvy a za skutečnost, na kterou se 
vztahuje ustanovení o smluvní pokutě. 

11. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů kdykoliv 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po 
doručení výpovědi.  

 

 

 
Článek VIII. 

Ostatní ujednání 
 
 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správy a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou dodávek nebo služeb z veřejných výdajů. 

3. Dodavatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel 
při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této  
smlouvy. 

4. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy. 



   

6 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V souladu s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru 
smluv), nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 1. 2025. 
3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke 
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 

4. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran formou  
postupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy. 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jednu obdrží objednatel 
a jednu dodavatel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny 
stejnopisy evidenční číslo této smlouvy. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka dodavatele uvedená v příloze č. 1 
této smlouvy. 

11. Zánikem objednatele nebo dodavatele s právním nástupcem tato smlouva nezaniká 
a přechází na jeho právního nástupce. 

12. V případě odstoupení od smlouvy nezanikají nároky objednatele z vad díla, 
odpovědnosti za škodu a smluvních pokut. 

 
 
                
V Ostravě                 V Praze 
 
 
 
za objednatele:       za dodavatele: 

Ing. Aleš Chodura    
vedoucí oddělení provozu a údržby majetku 

Administrator
Text napsaný psacím strojem
1. 2. 2024						      1. 2. 2024


